
بحران انرژی و تورم در غرب شدت گرفت

اروپا در آستانه جیره بندی سوخت 
و گرانی های سرسام آور 

چشم انداز قطع دسترسی اروپا به گاز روسیه به تدریج 
رنگ واقعیت به خود می گیرد و می تواند باعث شود انرژی 
در اروپا برای نخستین بار از زمان بحران نفت در دهه ۱۹۷۰، 

سهمیه بندی شود.
به گزارش ایســنا به نقل از بلومبرگ، »کاتیا یافیماوا«؛ محقق 
ارشــد موسســه مطالعات انرژی آکســفورد درباره پیامد امتناع 
اتحادیه اروپا از پذیرش شرط گازی روسیه مبنی بر پرداخت روبل 
تصریح کرد: با امتناع از پذیرش شرایط پرداخت پوتین و به محک 
گذاشتن تهدید رئیس جمهور روســیه برای بستن شیرهای گاز، 
خریداران اروپایی با ریســک بســیار واقعی قطع شدن تأمین گاز 

اروپا رو به رو هستند.
او ادامه داد: این بازی ژئوپلیتیکی می تواند باعث شــود انرژی 
در اروپا برای نخســتین بار از زمان بحــران نفت در دهه ۱۹۷۰، 
سهمیه بندی شــود. آلمان به عنوان بزرگ ترین مصرف کننده گاز 
اروپا، بیشــترین آســیب پذیری را دارد اما پیامدهای قطع عرضه 
گاز روسیه در سراسر این قاره و فراتر از آن منعکس خواهد شد. 

به گفته »کوشــال رامــش«؛ تحلیلگر ارشــد گاز و LNG  در 
شرکت تحقیقاتی ریســتاد انرژی، در صورت اختلال عرضه گاز، 
قراردادهای آتی ممکن است افزایش بیش از سه برابری پیدا کنند 
 بــه خصوص اگر اروپا با ذخایر تقلیل یافته، وارد زمســتان بعدی 

شود.
چنیــن افزایش قیمتی، دولت ها و بانک های مرکزی را که در 
تلاش برای کنترل تورم افسار گسیخته هستند، تحت فشار بیشتری 
قرار می دهد. با ســوخت کمتر برای ژنراتورهای گازسوز، ریسک 

نوبت بندی خاموشی، افزایش پیدا می کند. 
در چنین شرایطی، فرانسه نیروگاه های گازسوز بزرگ را برای 
حفظ ســوخت برای نیازهای دیگر متوقــف خواهد کرد و ایتالیا 
تولید از زغال ســنگ یا نفت کوره را به حداکثر می رساند و آلمان 
درباره مصرف بیشتر لیگنیت که کثیف ترین نوع زغال سنگ است، 

مشغول بحث است. 
افزایش تورم در اروپا

اولاف شولتس، صدراعظم آلمان، اعلام کرده که توقف جریان 
گاز از روســیه باعث بحران اقتصادی وخیمی در اروپا شده و به از 

دست رفتن میلیون ها شغل منجر می شود.
طبق پیش بینی بزرگ ترین موسســات اقتصادی آلمان، توقف 
فوری تحویل گاز روسیه می تواند ۲۲۰ میلیارد یورو هزینه معادل 
حدود شــش و نیم درصد تولید ناخالص داخلی به اقتصاد آلمان 
تحمیل کند. همچنین کشورهای نوظهور با عطش اروپا برای انرژی 
به خصوص گاز طبیعی مایع تحت فشــار قرار می گیرند زیرا برای 

رقابت بر سر قیمت مشکل پیدا خواهند کرد. 
همچنین به گزارش خبرگزاری مهر، کریستین لاگارد؛ رئیس 
 بانک مرکزی اروپا در مصاحبه ای با شبکه آمریکایی سی بی اس گفت: 
»قیمت انرژی در اروپا افزایش پیدا کرده و این موجب افزایش تورم 
و افزایش نرخ بهره در مؤسسات مالی اروپا شده است. تورم در اروپا 
در حال حاضر بسیار بالا است و ۵۰ درصد آن به قیمت منابع انرژی 
مرتبط اســت و جنگ روسیه در اوکراین این قیمت ها را به میزان 

قابل توجهی افزایش داد.«
بانک های مرکزی از سراسر جهان با هدف افزایش هزینه اعتبار 
برای کاهش مصرف و در نتیجه کاهش فشــار بر قیمت ها، شروع 
به افزایش نرخ بهــره در مواجهه با تورم کرده اند که این می تواند 

جبران بخشی از هزینه ها باشد.
او بار دیگر از موضع اتخاذ شــده توسط بانک مرکزی اروپا که 
هدف آن کاهش تدریجی سیاســت تطبیق بــا هدف حمایت از 

اقتصادهای منطقه یورو در طول بحران است، دفاع کرد.

رئیس انجمن شرکت های حمل و نقل ریلی مسافری:

افزایش 25 درصدی قیمت بلیت قطار  
در اردیبهشت ماه اعمال نمی شود

رئیس انجمن شــرکت های حمل و نقل ریلی مسافری 
از  اردیبهشــت که  بلیت های قطار  گفت: پیش فــروش 
 دیروز آغاز شــده، مشــمول افزایش ۲۵ درصدی قیمت 

نمی شود.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، محمد رجبی درباره افزایش 
قیمت بلیت قطار تصریح کرد: نامه ای مبنی بر افزایش نرخ تعرفه های 
حمــل و نقلی در قالب یک تفاهم نامه بین معاونت حمل و نقل و 
ســازمان حمل و نقل مسافری به تمامی بخش های حمل و نقلی 
ارائه شــده، اما این مصوبه باید توسط ستاد تنظیم بازار به تمامی 
بخش های حمل و نقلی ابلاغ شود که هنوز به دست ما نرسیده است.
رئیس انجمن شرکت های حمل و نقل مسافری با تاکید بر اینکه، 
افزایش ۲۵ درصدی نرخ بلیت قطار مشمول فروش بلیت های قطار 
در اردیبهشت نمی شود، افزود: پیش فروش بلیت قطار های مسافری 
برای بازه زمانی ۱۰ تا ۳۱ اردیبهشــت، از ساعت ۱۰ صبح دیروز 

آغاز شده است.
همچنین صادق سکری؛ مدیرکل روابط عمومی راه آهن گفت: 
پیش فروش بلیت قطار های مســافری برای تمامی مسیر ها به غیر 
از تهران- مشــهد، تهران- خواف و تهــران- طبس و بالعکس، از 
ســاعت ۱۰ صبح  و در مسیر های تهران- مشهد، تهران - طبس 
 و تهــران- خــواف و بالعکــس از ســاعت ۱4 دیروز آغاز شــده 

است.
راه آهن اعلام کرده که با توجه به افزایش تقاضا برای ایام عید 
سعید فطر، از دهم تا شانزدهم اردیبهشت، تعدادی قطار فوق العاده 
پیش بینی و اعزام می شــود. ضمــن اینکه متقاضیان خرید بلیط 
می توانند برای کســب اطلاعات بیشــتر به صورت شبانه روزی با 
سامانه اطلاع رسانی راه آهن به شماره ۰۲۱۵۱4۹ تماس بگیرند یا 

به پایگاه اینترنتی www.rai.ir مراجعه کنند.
افزایش 25 تا 45 درصدی هزینه حمل و نقل

درعین حال خبرگزاری تسنیم گزارش داد که با تفاهم معاونت 
حمل ونقل وزارت راه و شهرسازی و سازمان حمایت مصرف کنندگان 
و تولیدکنندگان و تصویب ستاد تنظیم بازار؛ قیمت بلیت قطار،  نرخ 
حمل ونقل مسافر، نرخ کرایه حمل بار و تعرفه های بندری بین ۲۵ 

تا 4۵ درصد افزایش یافت.
بر اســاس مصوبه ســتاد تنظیم بازار، با عنایت به بررسی های 
صــورت گرفته در زمینه روند تغییــرات نرخ خدمات حمل ونقل 
طی ســال های اخیر و با در نظر گرفتن تــورم و هزینه های ارائه 
خدمات در بخش های مختلف جــاده ای،  ریلی و خدمات بندری 
 در ســال ۱4۰۱ نسبت به سال ۱4۰۰ موارد زیر مورد توافق قرار 

گرفت؛
نرخ حمــل بار به ازای هر تن- کیلومتــر حداکثر ۳۵ درصد 
نســبت به آخرین نرخ سال ۱4۰۰ افزایش می یابد. میزان افزایش 
نرخ حمل ونقل مســافر حداکثر ۳۰ درصد نســبت به تعرفه سال 
۱4۰۰ تعیین می شود. همچنین نرخ بلیت قطار حداکثر ۲۵ درصد 
نسبت به نرخ سال ۱4۰۰ افزایش می یابد. ضمن اینکه با افزایش 
تعرفه های خدمات بندری در سال ۱4۰۱ نسبت به سال ۱4۰۰ به 
میزان حداکثر 4۵ درصد موافقت می شود. این تفاهمنامه به امضای 
شهریار افندی زاده؛ معاون حمل ونقل وزیر راه و شهرسازی و عباس 
تابش رئیس ســازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان 

رسیده است.

انتقاد فعالان اقتصادی 
از افزایش ناگهانی قیمت آرد

رئیس  انجمن آردسازان با انتقاد از افزایش ناگهانی قیمت 
آرد گفت: وزیر جهاد باید متصدیان مربوطه را بازخواست کند 
و این افراد باید پاســخگو باشند که چرا این چنین بی برنامه 

عمل کردند.
تحولات قیمت آرد در روزهای اخیر نگرانی هایی را بوجود آورده است. 
بر اساس دستورالعملی که به کارخانجات ماکارونی  سازی، کیک، کلوچه، 
نشاســته و رشته پزی ابلاغ شــده، قیمت آرد تحویلی به این مجموعه ها 

۵ برابر می شود.
البته دیروز در ستاد اقتصادی دولت و در جریان پیشنهاد وزارت امور 
اقتصادی و دارایی برای جلوگیری از قاچاق گندم به کشــورهای همسایه 
و ضرورت بهینه  ســازی مصرف نان در کشور، تأکید شد که قیمت نان و 
گندم تغییری نداشته باشد. این تصمیم تا حدودی از نگرانی مردم کاسته 
است اما هنوز انتقادات از افزایش یکباره قیمت آرد کارخانجات برقرار است.
در این زمینه محمدرضا مرتضوی در گفت وگو با خبرگزاری مهر با بیان 
اینکه کارخانجات، آرد مورد نیاز خود را از شرکت بازرگانی دولتی خریداری 

می کنند، گفت: شرکت بازرگانی دولتی سه نوع آرد را توزیع می کند.
وی اضافــه کرد: نوع اول آردی اســت که در اختیــار نانوایی ها قرار 
می گیرد که قیمت آن همچنان ثابت و کیلویی ۶۵۰ تومان اســت و نوع 
دوم آردی است که در اختیار نانوایی های آزادپز )شامل نان های صنعتی، 
فانتزی و حجیم( قرار می گیرد که قیمت این آرد نیز کیلویی ۹۰۰ تومان 

و ثابت مانده است.
مرتضوی اضافه کرد: نوع ســوم آردی است که در اختیار کارخانجات 
ماکارونی ســازی، کیک، کلوچه، نشاسته و رشــته پزی قرار می گیرد که 
قیمت آن از کیلویی ۲۵۰۰ تومان به ۱۲ هزار تومان افزایش یافته است.

به گفته رئیس  انجمن آردســازان، ۱۰ روز پیش به کارخانجات ابلاغ 
شده که قیمت آرد برای تولیدکنندگان ماکارونی، کیک، کلوچه، نشاسته 

و رشته پزی ۵ برابر شده است.
وی درباره اینکه بنابراین با این شرایط فقط قیمت ماکارونی و کیک 
و کلوچه افزایش می یابد و قیمت نان ثابت خواهد ماند؟، گفت: با توجه به 
افزایش حقوق کارگران و نرخ ســوخت، قیمت نان نیز افزایش می یابد اما 

هنوز رسماً این اتفاق نیفتاده اما قاعدتاً باید این کار انجام شود.
مرتضوی با بیان اینکه دولت و نانوایان باید در جلساتی مشترک این 
مســئله را بررســی کنند، افزود: اگر هم در حال حاضر برخی نانوایی ها 
قیمت نان را گران کرده اند به دلیل افزایش دستمزد و نرخ سوخت است.
وی در بخش دیگری از ســخنان خود درباره اینکه قیمت ماکارونی 
چقدر گران می شــود؟، توضیــح داد: قیمت هر کیلوگرم ماکارونی که در 
برندهای مختلف تاکنون بین ۱۳ تا ۱۵ هزار تومان بوده احتمالاً به ۲٨ تا 
۳۲ هزار تومان خواهد رسید و قیمت بسته های ۵۰۰ گرمی این محصول 

۱۵ تا ۱۶ هزار تومان خواهد بود.
به گفته مرتضوی با ۵ برابر شــدن نرخ آرد، قیمت ماکارونی ۲ برابر 

می شود.
رئیس  انجمن آردسازان ایران در بخش دیگری از سخنان خود درباره 
مباحث مطرح شــده مبنی بر کمبود آرد در برخی از اســتان های کشور، 
تصریح کرد: درباره آرد نانوایی ها هیچ مشکلی وجود ندارد و توزیع آن به 

روال سابق در حال انجام است.
مرتضوی گفت: درباره آرد ماکارونی با توجه به اینکه قیمت آن ناگهان 
۵ برابر شده، هنوز شرکت ها برای خرید با قیمت جدید مراجعه نکرده اند و 
به همین دلیل وقفه ۱۵ روزه ای در تولیدات صنف و صنعت رخ می دهد.

وی با انتقاد از اقدام وزارت جهاد کشــاورزی در تغییر ناگهانی قیمت 
آرد صنعــت، افزود: دولت باید قبل از انجام چنین کاری با کارخانجات و 
تشکل های مربوطه جلســات کارشناسی برگزار می کرد نه اینکه به طور 
ناگهانی اعلام کند که قیمت تغییر کرده است، ما از طریق رسانه ها و یک 

بخش نامه کلی متوجه شدیم که قیمت آرد ۵ برابر شده است.
مرتضوی تاکید کرد: چنین مباحثی معمولاً یک ماه قبل اعلام می شود 
و دولت باید جلسات توجیهی با صنعت برگزار کند و همین امر منجر به 

ایجاد وقفه در تولید کارخانجات شده است.
وی اضافه کرد: در حال حاضر با توجه به مشکلاتی که ایجاد شده، تازه 
وزارت جهاد کشاورزی انجمن ها را دعوت کرده تا شرایط را بررسی کند!

مرتضوی تاکید کرد: وزیر جهاد کشــاورزی باید متصدیان مربوطه را 
بازخواست کند و این افراد باید پاسخگو باشند که چرا این چنین بی برنامه 

عمل کرده اند و باعث ایجاد بلاتکلیفی شده اند.
این گزارش می افزاید که پیگیری از مسئولان وزارت جهاد کشاورزی 
برای توضیح درباره این اقدامات و همچنین وضعیت قیمت نان به نتیجه 

نرسیده است.
نظارت بر نانوایی ها باید تشدید شود

گفتنی اســت پیش از ایــن انتقاداتی وجود داشــت مبنی بر اینکه 
کارخانجات تولیدکننده ماکارونی در گذشــته حجم زیادی آرد یارانه ای 
تحویل گرفته ولی بخش قابل توجهی از محصولات خود را صادر می کنند 
کــه این اقــدام در واقع یارانه دولت را به جیــب مصرف کنده خارجی و 
کارخانه داران داخلی ســرازیر می کرد و به نظر می رسد تصمیم جدید در 
جهت حذف این رانت بوده، اما نباید از نظر دور داشت که هر اقدام اصلاحی 
نیز به مقدمه  ســازی و پیش بینی عواقب آن نیاز دارد. نفس ایجاد شوک 

آسیب زیادی به صنعت وارد خواهد کرد و به بی اعتمادی دامن می زند.
در ضمن اینکه گفته می شــود افزایش قیمت آرد شــامل نانوایی ها 
نمی شــود برای مردم دلگرم کننده اســت، اما باید نظارت جدی شود که 
برخی نانوایی ها، آرد یارانه ای را به کارخانجات نفروشند چرا که بر اساس 

گزارش های موجود، این اتفاق در گذشته مشاهده شده است.

اقتصادی

جدول نرخ سکه و ارز
قیمت )به تومان(نوع سکه

۱۳/۰۰4/۰۰۰سکه تمام طرح جدید
۱۲/۷۰٨/۰۰۰سکه تمام طرح قدیم

۷/۲۶۰/۰۰۰نیم سکه
4/۲۶۲/۰۰۰ربع سکه

۲/۶۵۲/۰۰۰گرمی
۱/۲۷۹/۲۰۰هر گرم طلای ۱٨ عیار

نوع ارز
۲۷/۷۵۲دلار
۲۹/٨۱۷یورو
۳۵/۳۶4پوند

۱/۹۰۰لیر ترکیه
۷/۵۵4درهم امارات

۱۹/۰دینار عراق

سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس:

نبود نظارت بر شبکه بانکی از عوامل شکل گیری ابربدهکاران  است

ادامه از صفحه ۶

 GLXI کارت خودروی تاکسی پراید
به رنگ زرد خورشیدی مدل 1387 
 و بــه شــماره پــاک 252 ت 18 
ایــران 22 و بــه شــماره موتــور 
252۶0۶9 و به شــماره شاســی 
S141228782۶22۶ به مالکیت 
حســین هوردادیان دارای کدملی 
004۶377131 مفقــود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

سند برگ ســبز و کارت خودروی 
وانت نیســان به رنــگ آبی مدل 
 1381 و به شماره پاک ۶35 ط 83 
ایــران 33 و بــه شــماره موتــور 
شــماره  بــه  و   00175828
شاســی 00C75193 به مالکیت 
ابوالحســن جوقــی دارای کدملی 
۶3۶9728977 مفقــود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ ســبز 207 دنــده  معمولی مدل 
 1401 به شــماره پاک 224 ص 43
ایران 98 شاسی NJ2۶42۶1 مفقود 

و فاقد اعتبار است.

آگهی های
مفقودی

صفحه ۴
سه شنبه ۶ اردیبهشت ۱۴۰۱
۲۴ رمضان ۱۴۴۳ - شماره ۲۳۰۱۱

معاون وزیر صمت از احیای ۱۷ درصد واحدهای 
صنعتی راکد در سال گذشته خبر داد.

به گزارش مهر، محمدمهدی برادران دیروز در نشست 
خبری اظهار کرد: طی سال های گذشته بانک ها ضد تولید 
عمــل کرده اند و بســیاری از واحدها حتی با تعطیلی یا 

کاهش تولید مواجه شده اند.
وی افزود: با تغییراتی که در نظام بانکی و جذب افراد 
متخصص صورت گرفته، شاهد اصلاح فرآیندها هستیم. 
همچنین با وزارت امور اقتصادی و دارایی و بانک مرکزی 

همکاری های خوبی داریم.
معاون صنایع عمومی وزیر صمت ادامه داد: موضوع 
تأمین مالی زنجیره ای نیز کار مشترک بین وزارت صمت 
و اقتصاد و بانک مرکزی اســت که به پرداخت تسهیلات 

هدفمند کمک می کند.
برادران گفت: سال گذشته رشد تولید و ارتقای کیفیت 
را در محصولات مختلف داشتیم که برآورد می شود این 

وضعیــت برای ســال جاری هم تکرار شــود. همچنین 
افزایش دستمزد اگرچه هزینه های تولید را بالا می برد اما 
بــه افزایش انگیزه کارگران و بهبود راندمان تولید کمک 

می کند و در نهایت به تحریک تقاضا منجر می شود.
وی تاکید کرد: بنابراین پیش بینی می شود که برای 
سال جاری رونق تولید و رشد اقتصادی را داشته باشیم.

معاون وزیر صمت در مورد همکاری با خارجی ها در 
صورت احیای برجام توضیح داد: وقتی می توانیم روی پای 
خود بایســتیم نباید به بیگانه دل ببندیم. در این سال ها 
تولیدکنندگان کنار مردم ماندند و قطعاً محوریت تولید 
باقی خواهد ماند و به سمت واردات بی رویه و میدان دادن 

به شرکت های خارجی نخواهیم رفت.
برادران در ادامه با اشاره به وضعیت تولید لوازم خانگی 
خبر داد: تولید لوازم خانگی در ســال قبل هفت درصد 
افزایش داشــته و از ۱۵ میلیون و 4۰۳ هزار دستگاه به 
۱۶ میلیون و 4٨۹ هزار دستگاه رسیده است. همچنین 

خط تولید کولرگازی راه اندازی شده و ۷۰ درصد پیشرفت 
فیزیکی داشته است.

 وی از کاهــش ارزبــری ۱.۵ میلیــارد دلاری بــه 
۱.۲ میلیــارد دلار در این صنعت خبر داد و گفت: اواخر 
سال گذشته تولیدکنندگان لوازم خانگی افزایش قیمت 
داشتند، اما بعد از مکاتبات، این قیمت ها را به قیمت های 
قبلی برگرداندند و در حال حاضر لوازم خانگی با قیمت های 
پارســال عرضه می شــود. البته ادامه این روند ثابت نگه 
داشتن قیمت ها با وجود افزایش قیمت های جهانی مواد 

اولیه که روی مواد داخلی هم اثر دارد، دشوار است.
معاون وزیر صمت تاکید کرد: متأســفانه در کشور 
برخــی از تولیدنماها جای تولیــد را گرفته اند در حالی 
که تولیدنماها به جای داخلی  سازی در حال مونتاژکاری 

هستند.
برادران در ادامه با اشــاره به فعالیت ۷۳ هزار واحد 
صنعتی در کشور که از وزارت صمت مجوز دارند، اظهار 

کرد: ۱۲ هزار مورد از این واحدها راکد هستند که سال 
گذشته ۲۰۶۷ واحد از آنها راه اندازی شد.

وی یادآور شــد: عمده مشکلات این واحدها در ۲۰ 
عنوان دسته بندی شده که مشکلات بانکی، مالیاتی، تأمین 
مواد اولیه، گمرکی، امور اراضی و تأمین اجتماعی در صدر 
مشکلات قرار دارند. در حال حاضر 44۹ واحد از واحدهای 
راکد توسط بانک ها تملک شده و سرمایه در گردش نیز 

دغدغه اصلی واحدها است.
این مســئول همچنین تصریح کرد: در حال حاضر 
درصد عمده ای از منابع بانکی که به مصرف کننده پرداخت 
می شود به ســمت کالاهای تقلبی یا قاچاق می رود، در 
حالی که انتظار نظام تولید از مجموعه بانکی این اســت 

که تسهیلات در اختیار تولیدکنندگان قرار گیرد.
برادران بیان کرد: آثار تصمیمات غلط و غیرکارشناسی 
گذشته شــاید تا دو سال در فرآیندهای تولید و مصرف 

باقی بماند و تأثیرگذار باشد.

معاون وزیر صمت اعلام کرد

احیای 17 درصد واحدهای صنعتی راکد در سال گذشته

با تولید و توزیع بیش از مصرف ایجاد شد

ثبــات در بـــازار گــوشت و مـــرغ
مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی از افزایش 
حجم  جوجه ریزی و مازاد عرضه خبر داد و گفت که 
قیمت مرغ تا پایان خرداد نوسانی ندارد و رئیس 
شــورای تأمین کنندگان دام هم اعلام کرد بازار 

گوشت قرمز کشور تأمین است.
حبیب اسداله نژاد درباره وضعیت تولید و توزیع مرغ در 
کشور تصریح کرد: با توجه به افزایش حجم جوجه ریزی 
و کاهش سرانه مصرف، میزان عرضه بیش از تقاضاست 
و روزانه ۶۵۰۰ تا هفت هزار تن مرغ در ســطح کشــور 

عرضه می شود.
او افزود: طبق روال همه ساله از دهم فروردین، سرانه 
مصرف مرغ به صورت ســنتی کاهش می یابد، هر چند 
امسال برآورد می شد که به سبب ماه مبارک رمضان روند 
نزولی مرغ متوقف شــود که تنها در روزهای ابتدایی ماه 

رمضان تا حدودی افزایش تقاضا داشتیم.
مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی گفت: بنابر آمار 
در فروردین ماه ۱۳۳ میلیون قطعه جوجه ریزی صورت 
گرفته که با احتساب سرانه مصرف کمتر از ۳۲ کیلوگرم 

پیش بینی می شود که قیمت مرغ نوسانی نداشته باشد.
گفتنی است، بررسی ها از سطح بازار نشان می دهد 
که قیمت کنونی هر کیلوگرم مرغ ۲٨ تا ۳۱ هزار تومان، 
ران مرغ ۲۵ تا ۲۹ هزار تومان، ســینه با کتف ۶۰ هزار 
تومان و فیله مرغ ۶۵ هزار تومان اســت.  همچنین بنابر 
اعلام پشتیبانی امور دام روزانه ۳۰۰ تا 4۰۰ تن مرغ مازاد 

مرغداران از سطح بازار جمع آوری می شود.
تولید گوشت بیش از مصرف

همچنین بازار گوشــت قرمز هم در ثبات به سر می 
برد. منصور پوریان؛ رئیس شورای تأمین کنندگان دام در 
گفت وگو با خبرگزاری ایرنا درباره وضعیت فعلی بازار دام 
زنده و گوشت قرمز، گفت: دولت سیزدهم از ابتدای فعالیت 
خود برای حمایت از مصرف کنندگان و متعادل شدن بازار 
گوشت قرمز، با ممنوعیت صادرات دام زنده، واردات ۱۰ 
هزارتن گوشت قرمز و خرید حمایتی دام توسط شرکت 
پشــتیبانی امور دام اقدام کرد، اما وجود دلالان و واسطه 

گران در این صنعت اجازه کاهش قیمت ها را نمی دهد.
وی با بیان اینکه بازار کشــور از گوشت قرمز تأمین 

است، اضافه کرد: طبق گزارش های موجود معاونت امور 
دام وزارت جهاد کشاورزی و مرکز پژوهش های مجلس 
شورای اسلامی اکنون در کشور بیش از ۷۱ میلیون راس 
جمعیت دامی سبک گوسفندی و بزی و ۳۵۰ هزار راس 

گوساله آماده کشتار داریم.
رئیس شورای تأمین کنندگان دام اظهار داشت: قیمت 
هر کیلوگرم بره نر کشــتاری چاق ۶۷ هزار تومان، بره نر 
کشتاری لاغر ۶۳ هزار تومان و بره گوسفند ماده، میش، 

قوچ، بز و بزغاله بین ۵۰ تا ۶۰ هزارتومان است. 
پوریان با تاکید بر اینکه قیمت گوشت قرمز در بازار 
کشــورهای اطراف ما مانند ترکیه ارزان تر است، افزود: 
قیمت گوشــت قرمز در تهران از نرخ کشورهای اطراف 
ما بیشتر است؛ به طوری که قیمت هر کیلوگرم گوشت 
گوســفندی کیفی در ترکیه کمتر از ۲۰۰ هزار تومان به 

فروش می رسد.
رئیس شــورای تأمین کننــدگان دام با بیان اینکه 
در حال حاضر دامپروران و دامداران با مشــکلات جدی 
مواجه هستند، ادامه داد: کم آبی، نبود نقدینگی و کاهش 

سرمایه گذاری، افزایش قیمت نهاده های دامی و کمبود 
علوفه و عوارض گمرکی صادرات دام از جمله مشــکلات 
دامداران است. ضمن اینکه از پاییز سال ۱4۰۰ تاکنون 
نزدیک ۷۰ درصد جمعیت دامی ضعیف شده است و این 
دام ها خریدار ندارد. پوریان با بیان اینکه در رکود تورمی 
هســتیم و هیچ گونه تقاضایی در بازار دام داخلی وجود 
ندارد، گفت: بنابراین انتظار می رود دولت با مدیریت دقیق 
بتواند بازار را متعادل کند، زیرا اکنون عملا ۱۰ هزار تن 
گوشت گوسفندی معادل ۵۰۰ هزار راس گوسفند وارد 

کشور می شود.
گفتنی است، بررســی میدانی نشان داد که قیمت 
گوشــت قرمز بین ۱۰ تا ۱۵ هزار تومان در هر کیلوگرم 
در بازار طی دو هفته گذشــته کاهش داشــته است. هر 
کیلوگرم گوشــت گرم گوسفندی شــقه با قیمت ۱۱۶ 
هزار و ۹۰۰ تومان، گوشت گوسفندی منجمد با نرخ ٨۵ 
هزارتومان و گوشت گوساله منجمد با نرخ ۹۵ هزارتومان 
توسط شرکت پشتیبانی امور دام کشور در میادین میوه 

و تره بار عرضه می شود.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشــاره به 
اینکه دولت میانگین ساخت یک میلیون مسکن در 
سال را دنبال می کند، گفت: در این راستا اولویت با 

کارگران است.
به گزارش فارس ، حجت الله عبدالملکی دیروز در آئین 
تجدید میثــاق جامعه کار و کارگری بــا آرمان های امام 
راحل با بیان اینکه در بحث اقتصاد مقاومتی، کارگران باز 
هم در خط مقدم بودند، اظهار داشــت: در زمان تحریم ها 
و به جهت ضعف ها، فشــار اقتصادی ایجاد شد اما جریانی 
که فشار تحریم را شکست جامعه کارگری بود و شکست 
مفتضحانه ای بر آمریکا وارد شــد. وی بیان کرد: در دین 
اسلام کار و تولید در حیات دنیوی و اخروی مهم و براساس 
آموزه های دینی کسی که کار و تلاش می کند مثل کسی 
است که در راه خدا جهاد می کند. پیامبر اسلام)ص( کف 
دســت کارگر که منشا کار و تولید است را می بوسد و در 

سیره اهل بیت )ع( در ارج کار بسیار گفته شده است.

عبدالملکی با بیان اینکه جامعه کارگری همواره پای 
ثابت موفقیت های انقلاب اسلامی بوده است، گفت: پیش 
از انقلاب نیز هرجا قیــام  و تجمعی در حمایت از امام و 
آرمان های ایشان بود کارگران حضور داشتند و شما ببینید 
در بیانات امام راحل هم کمتر جایی می توان پیدا کرد که 

اسمی از کارگران نباشد.
او اضافــه کرد: پس از انقلاب هــم کارگران در دفاع 
مقدس هزاران شهید تقدیم انقلاب کردند و در زمان بعد 
جنگ که کشور نیاز به ساخته شدن داشت هم بار اصلی 

بر دوش آنها بوده و هست.
وزیر کار با اشــاره به بیانات امام راحل که ستون های 
جامعه کارگران و کشاورزان هستند، تاکید کرد: عنصر کار 
و کارگر در اسلام و انقلاب مهم است که امام می فرمایند که 
این ها هستند که زمین را آباد می کنند. همچنین طبق آیات 
قرآن یکی از دستورات خداوند به انسان آبادی زمین است 
که جامعه کار و کارگری در این زمینه نقش مهمی دارند.

عبدالملکی، یکی از مهم ترین گروه های جامعه هدف 
در دولت مردمی آیت الله رئیسی را جامعه کارگری معرفی 
کــرد و گفت: رئیس جمهور همواره بیش از هر جمعی در 
جمع کارگران حضور پیدا می کنند و فضاهایی رفتند که 
حتی وزرا و مدیران میانی هم رغبتی برای حضور در این 

مکان ها ندارند.
او ادامه داد: آیت الله رئیســی از سال ها قبل در میان 
کارگران می رفتند و با مشکلات آنان آشنا هستند؛ دولت 
سیزدهم خود را دولت حامی کارگران می داند چرا که بیش 

از ۶۰ درصد جمعیت و ستون جامعه هستند.
مشکلات کارگران؛ اولویت وزارت کار

وزیــر کار در مورد مســکن کارگران نیز گفت: دولت 
میانگین ســاخت یک میلیون مســکن در سال را دنبال 
می کند و در این راســتا اولویت با کارگران است. در سال 
گذشــته هم تفاهم نامه ای برای ساخت 4۰۰ هزار واحد 
مســکونی برای کارگران با وزارت راه و شهر ســازی امضا 

کردیم و تلاش می کنیم وضعیت مسکن این قشر بهتر شود.
عبدالملکی افزود: وظیفه ما خدمت رسانی به جامعه 
کارگری اســت چرا که آنان ستون های انقلاب هستند و 
دولــت تلاش می کند فضای کســب و کار و تولید و هم 

معیشت کارگران بهبود یابد.
وی افــزود: به مدیران کل خود هــم ابلاغ کردم که 
اولویت هایشــان رســیدگی به نیازمندی هــای کارگران 
باشــد و بدانید که توجه و تلاش ما در دولت و وزارتخانه 
ایجاد شــرایط مساعد برای فضای کسب و کار و معیشت 

کارگران است.
وزیر کار ادامه داد: ما شورای عالی کار را تشکیل دادیم 
و نفرات در هیئت وزیران انتخاب شدند و به صورت منظم 
این جلســات را تا به امروز برگزار کردیم. دولت مصمم 
است که تصمیمات شــورای عالی کار را اجرایی کند و 
می دانید که این شورا بیشتر متشکل از نمایندگان خود 

شما هستند.

وزیر کار: 

تأمین خانه کارگران در اولویت مسکن سازی دولت است

ســخنگوی کمیســیون اقتصــادی مجلس 
شــورای اســلامی گفت: عدم نظارت کافی بانک 
مرکزی در شــبکه بانکی کشــور در شکل گیری 
بالایی  بســیار  بانکــی ســهم   ابربدهــکاران 

دارد.
مهدی طغیانی در گفت  وگو با خبرگزاری فارس درباره 
اهمیت افشای اطلاعات تسهیلات کلان ابربدهکاران بانکی 
اظهار داشــت: دولت و بانک مرکزی ابزارهایی دارند برای 
اینکه افراد را موظف کنند تا تســهیلات دریافتی خود را 

بازپرداخت کنند و از این ابزارها هم استفاده می کنند.
وی افزود: با وجود این ابزارها، اما بسیاری اوقات فشار 
افکار عمومی تاثیرگذاری بیشــتری دارد؛ در شرایطی که 
ابزار ها و فشــارهای دولت و بانک مرکزی موثر نیست که 
افراد برای بازپرداخت تسهیلات دریافتی مراجعه کنند و 

بدهی های معوقه خود را که ســال ها پرداخت نکرده اند، 
بپردازند، افشای این اطلاعات بسیار موثر است. سخنگوی 
کمیســیون اقتصادی مجلس شــورای اسلامی ادامه داد: 
با افشــای اطلاعات ابربدهکاران بانکی، دریافت کنندگان 
این تسهیلات مجبور می شــوند زیر فشار افکار عمومی، 
بدهی های خود را پرداخت و به این ترتیب منابع بانک ها 

را از قفل شدگی خارج کنند.
طغیانی درباره علل شــکل گیری پدیده  ابربدهکاران 
بانکی، آن را بیشتر ناشی از فضای اقتصادی کشور دانست 
و گفت: فضای اقتصادی کشور گاهی اوقات   با رکود مواجه 
می  شــود و حاکم شدن این شرایط دستگاه ها و شرکت ها 
را تحت فشار قرار می دهد و عملا موجب می شود که همه 
محاسباتی که آنها برای بازپرداخت تسهیلات دریافتی خود 

داشته باشند به هم بخورد.

وی به نقش بانک مرکزی در ایجاد ابربدهکاران بانکی 
اشــاره کرد و یادآور شــد: مسئله عدم نظارت کافی بانک 
مرکزی در نظام و شــبکه بانکی کشــور در شکل گیری 

ابربدهکاران بانکی سهم بسیار بالایی دارد.
سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی 
بیان کرد: به واســطه نقش نظارتی بانک مرکزی، بانک ها 
باید موظف شــوند که پروژه ها را ارزیابی و سنجش کنند 

که آیا این تسهیلات بازگشت و سودآوری دارد یا خیر.
طغیانی با بیان اینکه نظارت بانک مرکزی در این زمینه 
کافی نیست، ادامه داد: نظارت چندانی وجود ند اشته است، 
درحالی که ممکن است محاسبات بانک ها چیزهایی غیر 
از این باشــد یا روابطی دیگر حاکم باشد بین افرادی که 
درخواست کننده وام هســتند؛ در واقع روابط بر ضوابط 

پرداخت غلبه کرده است.

گفتنی است ضعف نظارت بر شبکه بانکی ابعاد مختلفی 
دارد و در حوزه های مختلف مشکل آفرین شده به طوری که 

اعتراض مسئولان قضایی را هم برانگیخته است. 
محمدجعفر منتظری، دادستان کل کشور، روز یکشنبه 
گذشــته در نشست مشترک با اعضای شورای هماهنگی 
بانک ها پس از انتقاد نســبت به عملکــرد برخی بانک ها 
درمورد اخذ سود مرکب گفت: موضوع دیگر این است که 
نظارت در سیستم بانکی کشور یک نظارت ضعیف است و 

پاسخگوی مشکلات و انتقادات مردمی نیست.
وی تصریح کرد: نظام بانکی اگر می خواهد به درستی 
کار کند باید نظارت دقیقی بر زیرمجموعه خود داشــته 
باشد. لازم است درگاهی برای اعتراضات و شکایات مردمی 
وجود داشته و اگر وجود دارد اطلاع رسانی بیشتری برای 

آن صورت پذیرد.

عضو کمیسیون برنامه،  بودجه  و  محاسبات 
مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: طرح تسهیل 
صدور مجوزهای کسب وکار، بزرگ ترین اقدام 
موثر دولت و مجلس در این سال ها و در کشور 

است و قطعا در تولید تاثیر مستقیم دارد.
به گزارش مشرق، بهروز محبی نجم آبادی طرح 
تســهیل صدور مجوزهای کسب وکار را از مصوبات 
بســیار تاثیرگذار مجلس شــورای اسلامی دانست 
و گفت: ضرورت تســهیل کســب مجوزها بر کسی 
پوشیده نیست؛ بیشترین مراجعات مردمی و بیشترین 
اعتراضات از طرف کســانی است که در حوزه تولید 

می خواهند کار کنند.
وی افزود: تولید برای ما اصالت دارد و هر ســاله 

مقام معظم رهبری شــعار سال را در راستای تولید 
اعلام می کنند.

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس 
شورای اسلامی ادامه داد: بیشترین اعتراضات در روند 
گرفتن مجوزهاست؛ موانعی که تحت عنوان اتفاقات 
ناگوار، امضاهای طلایــی، تاریک خانه ها، دلال ها و 
واسطه ها در مسیر متقاضیان مجوزهای کسب وکار 

قرار می گیرند، برطرف خواهند شد.
وی با تصریح این موضوع که مجلس به درستی به 
این مسئله ورود کرده است، یادآور شد: صاحب نظران 
و کارشناسان معتقدند اگر امر اتفاق بیفتد، بزرگ ترین 
اقدام موثر دولت و مجلس در این سال ها و در کشور 

است و قطعاً در تولید تاثیر مستقیم دارد.

این نماینده مجلس تأکید کرد: وقتی یک نفر برای 
کسب مجوز ایجاد شرکت تولیدی، مراجعه می کند، 
از او  ۱۱٨ تاییدیه و ۱۱٨ مدرک می خواهند و این 
فرآیند یک ســال و نیم زمان می برد؛ ما باید مسیر 

گذشته را تغییر دهیم.
محبی نجم آبادی با تاکید بر اینکه باید از ظرفیت 
دولت الکترونیک و فضای مجازی اســتفاده کنیم، 
گفت: موضوع پنجره واحد مطرح شده به این صورت 
که افراد مدارک خود را بارگذاری کنند دســتگاه ها 
موظفند در زمان مشــخص بررسی و تایید کنند و 

حتی اگر نیاز است نقص را اعلام کنند.
وی افزود: پیش بینی شــده که اگر این بررسی 
در مهلت زمانی مورد نظر، تایید نشــود و مراجعه 

نکنند، خود به خود ثبت و تایید شود. این نماینده 
مجلس در مــورد رفت  و برگشــت این طرح بین 
مجلس شورای اســلامی و شورای نگهبان و توقف 
آن در هیئت عالی نظارت بر سیاست های کلی نظام 
گفت: شــورای نگهبان به صورت ویژه برای قوانین 
بالادستی به عنوان یک جریان مشورتی و مشاوره ای 
از هیئت نظارت استفاده می کند و یک استفاده کاملا 

قانونی است.
محبــی نجم آبــادی گفــت: بــا نشســت ها و 
هم اندیشــی هایی که بین نمایندگانــی از مجلس 
شورای نگهبان و هیئت عالی نظارت بر سیاست های 
کلی نظام برگزار می شــود، این رفت و برگشــت ها 

برطرف خواهد شد.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مطرح کرد

تسهیل صدور مجوزها بزرگ ترین اقدام موثر مجلس و دولت 

معاونت مســکن و ســاختمان وزارت راه و 
واگذاری  جزئیات  اطلاعیه ای  شهرســازی طی 
مســکن به خانوارهای دارای ۳ فرزند و بیشتر را 

اعلام کرد.
در این اطلاعیه آمده است:»با توجه به تکلیف قانون 
حمایت از خانواده و جوانی جمعیت در خصوص واگذاری 
زمین یا واحد مسکونی به خانوارها پس از تولد فرزند سوم 
و بیشــتر، به اطلاع می رساند متقاضیانی که تاریخ تولد 
فرزند ســوم یا بیشتر آنها بعد از تاریخ ۲4 آبان ۱4۰۰ 
باشد، می توانند با مراجعه به سامانه طرح های حمایتی 
مســکن بــه آدرس http/:saman.mrud.ir در بخش نوع 

سرپرستی با انتخاب گزینه »قانون حمایت از خانواده و 
جوانی جمعیت« نسبت به ثبت نام اقدام کنند. »بدیهی 
اســت پس از ثبت نام از متقاضیــان، در صورت واجد 
شرایط بودن متقاضی، سایر اقدامات لازم حسب ضوابط 

و مقررات مربوطه صورت خواهد پذیرفت.«
به گزارش تســنیم، اواخر هفته گذشــته نیز بانک 
مرکزی  طی بخشنامه ای دستورالعمل وام قرض الحسنه 
۲۰۰میلیون تومانی مسکن به خانوارهای دارای فرزند 

سوم را با یک شرط ابلاغ کرده بود.
در بخشنامه بانک مرکزی که براساس جزء )۳( بند 
)الف( تبصره )۱۶( قانون بودجه سال ۱4۰۱ کل کشور 

به بانک های عامل مسکن، تجارت، صادرات، کشاورزی، 
توسعه تعاون و پست بانک ابلاغ شده، آمده است:

»بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران مکلف است 
از محل ۱۰۰ درصد مانده ســپرده های قرض الحسنه و 
۵۰ درصد سپرده های قرض الحسنه جاری شبکه بانکی، 
تسهیلات موضوع جزء )۳( بند )الف( تبصره )۱۶( قانون 
بودجه سال ۱4۰۱ کل کشور  را با اولویت نخست از طریق 
بانک های عامــل تأمین کند. بانک ها مکلفند مبتنی بر 
اعتبارسنجی متقاضیان، با اخذ سفته از متقاضی و یا یک 
ضامن معتبر به پرداخت تسهیلات اقدام کنند. مسئولیت 
حســن اجرای حکم این بند به عهــده بانک مرکزی و 

بانک های عامل و همه مدیران و کارکنان ذی ربط است. 
عدم اجرا یا تأخیر در پرداخت تسهیلات تخلف محسوب 

شده و قابل پیگیری در مراجع ذی صلاح است.
همچنین تسهیلات قرض الحسنه ودیعه یا خرید یا 
ساخت مسکن )بنا به درخواست خانواده( با بازپرداخت 
حداکثر ۲۰ساله برای خانواده های فاقد مسکن که در سال 
۹۹ به بعد صاحب فرزند سوم یا بیشتر شده یا می شوند 
به میزان ۲۰۰ میلیون تومان اقدام کند. در راستای اجرای 
جزء )۳( بند )الف( تبصره )۱۶( قانون بودجه سال ۱4۰۱ 
کل کشور، سهمیه هر بانک برای اعطای تسهیلات یادشده 

مبلغ ۱۵۰ میلیارد تومان تعیین شده است.

جزئیات واگذاری مسکن به خانوارهای دارای 3 فرزند و بیشتر
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